
 

 
 
 

SHTOJCA 1  

  

DEKLARATA  

“Për lejimin e monitorimit të komunikimeve elektronike dhe të ardhurave financiare”  

Unë ________________________, i biri/e bija e_______________ dhe i/e __________ ,i/e 

 datëlindjes _____________, lindur në __________________dhe banues/banuese në 

 ______________, me kombësi ____________ dhe shtetësi _____________, aktualisht me 

 punë pranë ________________________, me detyrë____________________________, me 

 vullnetin tim të lirë; 

D E K L A R O J  S E: 

Mbështetur e në zbatim: 

të nenit 179/b të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë,  

të  ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”,  

të ligjit “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë;  

- Unë kuptoj dhe pranoj se në rast se zgjidhem në një nga pozicionet e parashikuara në nenin 
179/b, pika 5, dhe në Aneksin e Kushtetutës, gjatë ushtrimit të detyrës do të plotësoj deklaratën 
vjetore të pasurisë dhe do të jem subjekt i monitorimit sistematik të llogarive dhe transaksioneve 
financiare, si dhe komunikimeve elektronike që lidhen me ushtrimin e detyrës. Jam dakord që 
deklaratat e pasurisë të bëhen publike.  

- Jam dakord që këto komunikime, duke përfshirë numrin ose numrat e telefonit që kam në 
përdorim dhe adresa ose adresat e postës elektronike t’i nënshtrohen monitorimit nga Byroja 
Kombëtare e Hetimit, përfshirë leximin e postës elektronike, mesazheve tekst, dëgjimin e 
bisedave dhe formave të tjera të komunikimit elektronik, në përputhje me ligjin për organizimin 
dhe funksionimin e institucioneve për të luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar. 
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- Jap pëlqimin që Drejtoria e Përgjithshme e Parandalimit të Pastrimit të Parave mund të kërkojë 
dhe të pajiset me të gjitha të dhënat e llogarive bankare dhe transaksioneve financiare nga 
bankat dhe institucionet financiare jobankare, në Shqipëri ose jashtë shtetit. 

- Jam i informuar se mosrespektimi i kushteve të mësipërme mund të passjellë shkarkimin nga 
detyra, sipas ligjit.  

_________ , me ___.___.20___ 

 

D E K L A R U E S I 

(_______________________) 
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